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Konferens om barns tal- och språkutveckling  
 
Barnplantorna och Karolinska Universitetssjukhuset arrangerar en nordisk 
konferens den 4-5 september om hur lyssnande i vardagen förbättrar 
språkutvecklingen för barn med CI och hörapparat. 
 
Tid:  Den 4-5 september   
Plats: Birkaaulan, Karolinska Universitetssjukhuset Huddinge, Stockholm  
 
Logopeder och specialpedagoger kommer att föreläsa om föräldrars, 
hörselhabiliteringens och musikens roll för barns tal- och språkutveckling. Professor 
emeritus Carol Flexer från universitetet i Akron i Ohio USA, ska tala om ”The 
Listening Brain”. Hon är känd för sin forskning och opinionsbildning för barn med 
hörselnedsättning. Tillverkare av cochleaimplantat, hörapparater och hjälpmedel 
ställer ut. 
 
Om cochleaimplantat 
Ett cochleaimplantat (CI) är ett hjälpmedel som genom elektrisk stimulering av 
hörselnerven ger gravt hörselskadade och döva personer möjlighet att uppfatta 
ljud och tal. Omkring hälften av de opererade i Sverige är barn, vissa av dem har 
förlorat hörseln på grund av en pneumokockinfektion. 
 
Cocheaimplanterade barn utvecklar sin språkförståelse på samma sätt som hörande 
barn, men i något långsammare takt. Flertalet barn opererade före ett års ålder har i 
det närmaste en normal tal- och språkutveckling. En ökande andel av dem går inte i 
specialförskolor och specialskolor, utan i förskolor och skolor integrerade med 
hörande barn. Detta är en stor vinst vad avser delaktighet, men även 
samhällsekonomiskt. Detta framgår av Nottinghamprogrammets 10-åriga uppföljning 
av implanterade barn [1]. 
 
1. McKinley DJ, Beadle EAR, Brough JE. Where are they now? A report on the first 
44 children with over 10 years of cochlear implant experience on the Nottingham 
cochlear implant programme. Geneva: ESPCI; 2004. Abstract 007. 
 
Konferensprogram: http://www.newsdesk.se/pressroom/barnplantorna/ 
 
För ytterligare information: 
Ann-Charlotte W Gyllenram, 031-29 34 72, 070-741 14 14 
ordforande@barnplantorna.se  
 
 
BARNPLANTORNA är en intresseorganisation för döva barn med 
cochleaimplantat, CI, och barn med hörapparat. Förbundet ger ut en tidning, 
Barnplantabladet, och består av ett nätverk av föräldrar och pedagoger 
verksamma inom förskola, skola och habilitering av hörselskadade och döva 
barn. 


